Rerum inscriptarum distributio: tabula, patronatus

Rei materia: aes

Status tituli: tit. integer

Scriptura: caelo

Lingua: latina

Religio: Christiana

Versus:

Titulorum distributio: fasti, leges, acta

Editiones: Misc. Gr. Rom., 15, Roma 1990, p. 235 sgg. con foto e traduzione italiana (P.

Sabbatini Tumolesi) – AE 1990 (1)

AE 1990, 0211 (2)

Orbis Romanus Christianusque ab Diocletiani aetate usque ad Heraclium. Travaux sur l'Antiquité Tardive rassemblés autour des recherches de N.Duval, Paris, 1995, p.34 sgg. con foto (A. Chastagnol) (sul significato delle raffigurazioni, in part. del crisma nel fastigio) (3)

Rend. Ac. Linc., 15, 2004, p. 109 sg. con traduzione francese (F. Chausson) (4)

Bread and Circuses. Evergetism and Municipal Patronage in Roman Italy, London 2003, p. 127

sg., 139 sg. con traduzione inglese (J. Harries) (5)

Syll. Epigr. Barc., 10, 2012, p. 291 sgg. con foto (E. Cimarosti) (6)

HD016284 (H. Niquet) (7)

Textus:

<:in fastigio>

((:avis)) ((:christogramma duoque sidera in corona)) ((:avis))

<:in tabella>

Vulcaci^o Rufino et Fl(avio) Eusebio cons̄s. (:consulibus), kalendis

Augustis.

Cum cibes (:cives) frequentes coloniae Paestanorum in uno

adfuissent (:affuissent), consilioque habito, berba (:verba) fecerunt: cum

tot tantaque beneficia sblendentia (:splendentia) de domo Aquili{ni} Nes=
 tori, probi adulescentis, descendant, quibus colonia nos=
 tra exornata unicuique nobis cibibus (:civibus) in oculis adque (:atque)
 animis sint praecipuae (:praecipue) cum unusquisque civium se con=
 berterit (:converterit) opera ab his extracta oculis eorum occurrant;
 sic faciem cibitatis (:civitatis) honestam reddant, utinam qui tants (:tantus)
 populus esset status ut tantis muneribus domus eorum
 aliis quoque gloriosis muneribus remunerandus esset;
 fateri beneficia eius, munera populi, inte^rimque contentos
 esse: hoc munere flaminis gratulit quod, publica voce,
 et offerendum etiam cibes (:cives) cupierant (:cupiverant). Cum Aquilius Nesto=
 rius, contemplatione mutui honoris, nos municipes sua
 dignatione unice diligat sitque similem nobis adfec=
 tionem (:affectionem) etiam Aquilius Aper, filius e^ri^u[s], praebiturus.
 Placere cibibus (:civibus) patronatus cibitatis (:civitatis) eidem offerri,
 ut, fulti patrocino eorum, populus noster plus ho=
 noris (:honores) consecutus quam optulisse (:obtulisse) videatur.
 Quod fieri placere de ea re ita censuerunt.
 ((:palma)) ((:hedera)) Feliciter! ((:racemus)) ((:palma))

Apparatus: Textus secundum (1)-(2), contulit ad imaginem et ut potuit emendavit (vv. 10, 18, 21) U. Soldovieri a. 2013